
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 40ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 662/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ’ αρ. 759/30-09-2015 
απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την παροχή 
πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κα 
Αλεξοπούλου Μαριλένα (Α.Μ.∆.Σ.Α. 18656) 
όπως συντάξει και καταθέσει αναίρεση κατά 
της υπ΄αρ. 1278/2015 οριστικής απόφασης 
του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών για 
λογαριασµό του ∆ήµου Χαλανδρίου ενώπιον 
του Αρείου Πάγου 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 02α του µήνα Οκτωβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 27611/28-09-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 8. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (σε 
αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Λυµπεράτου), ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ,  ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ   
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 

 

ΑΔΑ: 6ΠΔΞΩΗΔ-Ξ03



 2 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης 
(Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του 
Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα. 
  
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 2ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 28052/01-10-15 εισήγηση της Νοµικής υπηρεσίας, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τη διάταξη της παρ.2 του αρ. 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 87/Α’/07.06.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» καθώς και ότι:  
Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010, ο δήµαρχος µπορεί να αποφασίσει 
για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην περίπτωση αυτή 
όµως οφείλει να υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόµενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 
Επειδή µε την υπ’ αρ. 1278/2015 οριστική απόφαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 
(τµήµα εργατικών διαφορών) έγινε εν µέρει δεκτή η αγωγή της κ. Ευτυχίας Κορδάτου του 
Βλάσιου κατά του ∆ήµου Χαλανδρίου, του ΝΠ∆∆ Αθλητικός Πολιτισκός Οργανισµός ∆ήµου 
Χαλανδρίου – Ευριπίδης και της υπό εκκαθάριση Κοινωφελούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης 
Χαλανδρίου. 
Επειδή µε την υπ’ αρ. 511/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 
Χαλανδρίου, αποφασίστηκε η µη άσκηση ένδικων µέσω κατά της 1278/2015 οριστικής 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 
Επειδή στη συνέχεια µε την υπ’ αρ. 62818/17-09-2015 απόφαση της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής ακυρώθηκε η υπ’ αρ. 511/2015 Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου 
Χαλανδρίου και εποµένως δηµιουργείται η υποχρέωση της ∆ιοίκησης στην εξάντληση των 
τακτικών και εκτάκτων ενδίκων µέσων (έφεσης, αναίρεσης κλπ) σύµφωνα µε το σκεπτικό της 
ως άνω απόφασης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής. 
Επειδή συντρέχει κατεπείγουσα περίπτωση να ανατεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα σε 
δικηγόρο, ώστε να προβεί κατά νόµον στην άσκηση αναίρεσης κατά της υπ’ αρ. 1278/2015 
οριστικής απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση της υπ’ αρ. 
759/30-09-2015 Απόφασης ∆ηµάρχου και ως εκ τούτου την  
Α) παροχή πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κα Αλεξοπούλου Μαριλένα (ΑΜ. ∆.Σ.Α. 
18656), όπως συντάξει και καταθέσει αναίρεση κατά της υπ’ αρ. 1278/2015 οριστικής 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, για λογαριασµό του ∆ήµου Χαλανδρίου 
ενώπιον του Αρείου Πάγου. 
Β) έγκριση της αµοιβής της δικηγόρου ύψους διακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και πέντε 
λεπτών (289,05 €) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη, καθώς είναι η 
προβλεπόµενη από τον νόµο (προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ, Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 
208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 242/06-11-2013)) και 
Γ)  έγκριση της δαπάνης, για τις ως άνω υπηρεσίες και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6111 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού 2015 ποσού διακοσίων ογδόντα εννέα 
ευρώ και πέντε λεπτών (289,05€) η οποία έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α 
939/30-9-2015. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

ΑΔΑ: 6ΠΔΞΩΗΔ-Ξ03



 3 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
1)  τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ.3 του 
Ν.3852/10. 
2) την έγκριση της υπ’ αρ. 759/30-09-2015 Απόφασης ∆ηµάρχου και ως εκ τούτου την  
παροχή πληρεξουσιότητας στη δικηγόρο Αθηνών κα Αλεξοπούλου Μαριλένα (ΑΜ. ∆.Σ.Α. 
18656), όπως συντάξει και καταθέσει αναίρεση κατά της υπ’ αρ. 1278/2015 οριστικής 
απόφασης του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, για λογαριασµό του ∆ήµου Χαλανδρίου 
ενώπιον του Αρείου Πάγου. 
3)  την έγκριση της αµοιβής της δικηγόρου ύψους διακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και πέντε 
λεπτών (289,05 €) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη, καθώς είναι η 
προβλεπόµενη από τον νόµο (προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ, Ν.4194/2013 (ΦΕΚ 
208/27-09-2013) και την τροποποίησή του µε το Ν.4205/2013 (ΦΕΚ 242/06-11-2013)). 
4) την έγκριση της δαπάνης για τις ως άνω υπηρεσίες και τη διάθεση πίστωσης 289,05 € σε 
βάρος του Κ.Α. 00.6111 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6111 του προϋπολογισµού 2015 ποσού διακοσίων ογδόντα εννέα 
ευρώ και πέντε λεπτών (289,05 €) η οποία έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α 
939/30-9-2015. 

Το σχετικό χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί επ’ ονόµατι της δικαιούχου προς είσπραξη.  
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 662/2015. 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                        Χαλάνδρι, 02/10/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ,  
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΠΔΞΩΗΔ-Ξ03


		2015-10-06T08:59:12+0300
	Athens




